REQUERIMENTO Nº               , 2022
(Sr. Danrlei de Deus Hinterholz)

Requer a retirada de tramitação do Projeto
de Lei nº 10.089, de 2018, do Sr. Danrlei
de  Deus  Hinterholz,  que  “Altera  a  Lei  nº
10.671, de 15 de maio de 2003, que dispõe
sobre  o  Estatuto  de  Defesa do Torcedor,
para  obrigar  a  entidade  responsável  pela
organização do evento a instalar aparelhos
de identificação biométrica que identifiquem
os  torcedores  impedidos  judicialmente  de
frequentar estádios esportivos”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  com fundamento no art.  104 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados (RICD), a retirada de tramitação

do Projeto de Lei nº 10.089, de 2018, do Sr. Danrlei de Deus Hinterholz, que

“Altera a Lei nº 10.671, de 15 de maio de 2003, que dispõe sobre o Estatuto de

Defesa do Torcedor, para obrigar a entidade responsável pela organização do

evento  a  instalar  aparelhos  de  identificação  biométrica  que  identifiquem  os

torcedores impedidos judicialmente de frequentar estádios esportivos”.

Sala das Sessões, 02 de agosto de 2022.

DANRLEI DE DEUS HINTERHOLZ
Deputado Federal – PSD/RS

Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Anexo III, Gabinete 971, CEP: 70.160-900,
Brasília-DF.

Fone: (61) 3215-5971 / dep.danrleidedeushinterholz@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal DANRLEI DE DEUS

*C
D2

23
82

28
80

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Danrlei de Deus Hinterholz
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223822880700

RE
Q

 n
.1

26
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

08
/2

02
2

10
:1

1
- M

ES
A